*Arneſtus tutor
Alberti quinti.*

*Arneſtī archi-
ducis uxores.*

*Cymburgā Po-
loniā uxor Ar-
neſtī.*

*Vnde Frideri-
cus tertius Cæ-
ſar proceſſerit.
Filia Arneſtī
quibus nupta.*

*Bellum duorū
fratrū pro pro-
uincijs Au-
striæ.*

ALBERTVS, hoc nomine in Austriaſ hac ſtripe ſextus, Arneſtī filius natu minor. Friderici tertij impatoris frater germanus, memoria dignū aliud geffit nihil, q; cū fratre imperatore pro Austriaſ inferiorib. pruincijs multo tēpore bellū gafferit, inēqualē diuisionē causatus. Qua de re et Labacū et Rudolfsuuerdū Carniolę potiora muniſcipia,

municipia, cū suę factionis Vdalrico Cilię comite nequicq; obse-
rat. Obsedit quoq; ac expugnauit aliquoties, uel traditā accepit à ci-
uib. (absente Friderico) Viēnā, multis per has fratrū turbas ex ciuiū
numero absumptis, dū unisquisq; aduersæ partis adsertores ad sup
pliciū postularet. Maximū aut̄ operū, et laudatissimū illud est, q; in
Sueuicarū prouinciarū ditione, quas erat cū Friderico fratre sorti-
tus, Friburgēse gymnasii apud Brisiacos, à fundamētis primus po-
suerit. De cuius gestis, matrimonio, ac obitu præterea reperi nihil.

Turbæ Au-
striæ in bello
fratricidali.

Exordia Gym-
nasiū Fribur-
gensis.

FRIDERICVS, hoc nomine in Austria tertius, & in imperio, ad
quod postea uocatus fuit, quartus, cognomento Pacificus, ex Ar-
nesto duce Austriae, & Cimburga Lituaniae ducissa natus, anno
Dominī M C C C C X V . Princeps (quod rarū in hoc ordine est) ma-
gnificētissimus, idemq; tēperantissimus, & à cunabulis abstemius:
pacis uerò, suprà q; dīcī potest, admirādus amator, ut multi nomē
illi fato quodā inditum arbitrentur. Qui cum primū regno ma-
turum animum induisset, suscepito in terrā sanctā longo & pericu-
loso itinere, à Pasquali Marpetro Venetorum duce honorificè ex-
ceptus, Hierosolymam applicuit anno Salutis M C C C C X X X V I I .
Vbi locis sanctis diligenter perspectis, reuersus in patriā, intra Sty-
riam & Carniolam (quas parens cum fratribus fortitus fuerat) se
continuit, usq; ad annum 1439. A quo tempore ab Alberto quin-
to patruo, tum Austriae domino, Ladislao filio posthumo tutor in-
stitutus, Austriae communibus cum Elisabetā pupilli matre au-
spicijs administravit, usq; ad annum Domini 1457. Quo tempore
adulto iam pupillo, urgentibus prouincialibus, Austriae utrancq;
restituit Ladislao, contentus Styriæ, Charinthiæ, & Carniolæ di-
tionibus: & ea quam ex imperiali prærogatiua per Germaniam
habuit, autoritate. Ad quam multo ante, anno uidelicet à nato
Christo 1440. communibus electorum suffragijs uocatus fuerat,
& Alberto quinto cognato substitutus. Bohemiæ quoq; ac Hun-
garie oblata diademata respuit, ne pupillo incommodare uidere-
tur. Virtutes ferunt in hoc principe præcipuas, & ab omnibus lau-
datas fuisse, summag temperantiam ac humilitatem, cum summa
magnificentia & liberalitate coniunctas. Cum parcus se in omni-
bus ageret, ac dominia plura quām sexaginta à maioribus suis pi-
gnori opposita, soluto ære alieno, in suum obsequium iterum redu-
xit, aulam tamen semper instructissimam, & multorum habuit
principum, comitum' ue conspicuam comitiua. Ex quibus ualen-
tissimos nominare sufficiat: Saxonie duces, marchiones Brande-
burgios, Badenses, comites uerò à Montfort, Vuerdenberg, Ley-
ningen, à Lupfn, Sunneberg, Vuesterburg, & Mers. Patuit quoq;
apud hunc principem (quando ueteres hospitalitatis iura cum pri-
mis extollūt) & honestus exiliū locus Ottomāno Turcarū cæsarī
fratri, & Georgio Seruiæ Despote: quibus non solum hospitium